DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001452 Estado da Bahia - terça-feira, 22 de agosto de 2023 Ano 8

SUMÁRIO
• DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2023.

• CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 003/2023 - DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B8F70CE4C3E7E7656D3200443AFB7996

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001452 Estado da Bahia - terça-feira, 22 de agosto de 2023 Ano 8

Pregão Presencial

1

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 256/2023
PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2023

OBJETO: Constitui objeto desta licitação a Contratação de prestação de
serviços contínuos para complementar o transporte escolar aos alunos da rede
municipal de ensino do município de Presidente Tancredo Neves, conforme
especificações, quantidades e descrições constantes do edital e respectivo
termo de referência.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Acatando o relatório apresentado pelo Pregoeiro e equipe de apoio deste
Município de Presidente Tancredo Neves, referente ao Processo Administrativo
em epígrafe correspondente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2022, não
havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade
do processo, HOMOLOGA a presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO do
seu objeto realizada pela equipe técnica do PREGÃO PRESENCIAL N°
007/2022.

Item EMPRESA VENCEDORA VALOR TOTAL
01 51.185.910 ERONILDO BATISTA DE JESUS R$ 35.830,08
02 47.996.481 DAVID SANTOS DA SILVA R$ 30.474,08

Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 05 (Cinco)

dias corridos contados da convocação, assinar o contrato consequente sob pena
de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81
da Lei n.º 8.666/93.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Presidente Tancredo Neves – BA, 17 de agosto 2023.

Antônio dos Santos Mendes
Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C4C5D67257F607007632E9255A0166A5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001452 Estado da Bahia - terça-feira, 22 de agosto de 2023 Ano 8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001452 Estado da Bahia - terça-feira, 22 de agosto de 2023 Ano 8

Concorrência

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

ESTADO DA BAHIA

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 262/2023

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 003/2023

OBJETO: Constitui objeto desta licitação a contratação de empresa especializada em

serviços de engenharia para execução de Implantação de Melhorias Sanitárias

Domiciliares, a serem realizadas na região de Corte de Pedra, Pau da Letra e região da

Tesoura, no Município de Presidente Tancredo Neves - Bahia, conforme especificações,

quantidades e descrições constantes das peças técnicas auxiliares, que ficam anexas.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

Às 14:50 horas do dia 15 de agosto do ano de 2023, após constatada a regularidade

dos atos procedimentais, a autoridade competente, ANTONIO DOS SANTOS MENDES,

HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 262/2023, Concorrência Eletrônica

nº 003/2023.

Adjudicado e Homologado para a empresa B. B. TERCEIRIZAÇÃO E EDIFICIOS

LTDA, CNPJ: 23.141.947/0001-18, no valor de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil

reais).

Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo de até 10 (dez) dias úteis da

convocação, assinar o Contrato, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo

das sanções previstas na lei 14.133/2021 e neste Edital. Como condição para assinatura

do contrato o licitante vencedor deverá manter todas as condições de habilitação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Presidente Tancredo Neves – Bahia, 15 de agosto de 2023.

Antônio dos Santos Mendes

Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B8F70CE4C3E7E7656D3200443AFB7996

		2023-08-22T16:17:20-0300